PARECER TÉCNICO SEI Nº 0017007711

À Secretaria de Administração e Planejamento

Unidade de Processos

Assunto: Parecer Técnico - Pregão Eletrônico n° 025/2023 (Responde Memorando

SEI 0017001607 )

Segue o parecer técnico da análise de amostras do Pregão Eletrônico acima citada e

protocolo da entrega de amostras. Consta abaixo a grade de parecer:

LoteDENOMINAÇÃOEmpresa Situação N° SEI da
Análise

12  Shorts Saia
ATOMOS COMERCIAL
LTDA

Não recebida
Amostra

21  Tênis Escolar ATOMOS COMERCIAL
LTDA

Não recebida
Amostra

15  Regata ARIA CONFECÇÕES   Reprovado 0017007672

17  Camisa Polo
Manga Curta   ARIA CONFECÇÕES   Reprovada   0017007672

Na oportunidade, informamos que o documento segue assinado pela representante da área
têxtil a Sra Sonia Aparecida Rodrigues dos Santos Mac,  conforme item 6.2.1.

Sem mais, a Secretaria de Educação, através da Área de Suprimentos e Serviços,

encontra-se à disposição para eventuais esclarecimentos.

Parecer Técnico SED.URC 0017007711         SEI 22.0.324678-7 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Ademar de Oliveira, Coordenador(a),
em 22/06/2023, às 10:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio,
Coordenador(a), em 22/06/2023, às 10:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sonia Aparecida Rodrigues dos
Santos Mac, Servidor(a) Público(a), em 22/06/2023, às 13:01, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017007711 e o código CRC 47DAA5EE.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.324678-7
0017007711v9

Parecer Técnico SED.URC 0017007711         SEI 22.0.324678-7 / pg. 2

ANÁLISE SEI Nº 0017007672/2023 - SED.URC

Joinville, 19 de maio de 2023.

Pregão  nº 025/2023 Lote: 15  Amostra: 01 Item: XX
Produto  REGATA
Fornecedor  ARIA CONFECÇÕES

Parecer Técnico
 Não conformidade:

Não atende ANEXO VIII - Logotipia nos Itens
(Figura 01 e 02):

3.5 "Os caracteres tipográficos dos indicativos na cor
preta, devendo ser uniformes e informar a razão
social, CNPJ, marca, composição do tecido,
símbolos/instruções de lavagem e tamanho" (Fig.:
2).

3.5.2 -  Cota "A" fora do especificado. (Figura 1)

Aprovado Reprovado

 X

Fig.: 01                                                 Fig.: 2

Análise SED.URC 0017007672         SEI 22.0.324678-7 / pg. 3

Pregão  nº 025/2023 Lote: 15  Amostra: 02 Item: XX
Produto  REGATA
Fornecedor  ARIA CONFECÇÕES

Parecer Técnico
 Não conformidade:

Não atende ANEXO VIII - Logotipia nos Itens
(Figura 03 e Figura.: 4):

3.5 "Os caracteres tipográficos dos indicativos na cor
preta, devendo ser uniformes e informar a razão
social, CNPJ, marca, composição do tecido,
símbolos/instruções de lavagem e tamanho" (Fig.:
4).

3.5.2 -  Cota "A" fora do especificado. (Figura.: 3)

Aprovado Reprovado

 X

Fig.:3                                            Fig.4

Análise SED.URC 0017007672         SEI 22.0.324678-7 / pg. 4

Pregão  nº 025/2023 Lote: 17  Amostra: 01 Item:
Produto  CAMISA POLO MANGA CURTA
Fornecedor  ARIA CONFECÇÕES

Parecer Técnico
 Não conformidade:

Não atende ANEXO VIII - Logotipia nos Itens
(Figura 05):

3.6 "Os caracteres tipográficos dos indicativos na
cor preta, devendo ser uniformes e informar a
razão social, CNPJ, marca, composição do tecido,
símbolos/instruções de lavagem e tamanho" (Fig.:
5).

Aprovado Reprovado

 X

Fig.: 5

Análise SED.URC 0017007672         SEI 22.0.324678-7 / pg. 5

Pregão  nº 025/2023 Lote: 17  Amostra: 02 Item:
Produto  CAMISA POLO MANGA CURTA
Fornecedor  ARIA CONFECÇÕES

Parecer Técnico
 Não conformidade:

Não atende ANEXO VIII - Logotipia nos Itens
(Figura 06):

3.6 "Os caracteres tipográficos dos indicativos
na cor preta, devendo ser uniformes e informar a
razão social, CNPJ, marca, composição do
tecido, símbolos/instruções de lavagem e
tamanho" (Fig.: 6).

Aprovado Reprovado

 X

Fig.: 06

Análise SED.URC 0017007672         SEI 22.0.324678-7 / pg. 6

Documento assinado eletronicamente por Ademar de Oliveira, Coordenador(a),
em 22/06/2023, às 10:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de
30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Adalberto Cesar Ignacio,
Coordenador(a), em 22/06/2023, às 10:48, conforme a Medida Provisória nº 2.200-
2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº
21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Sonia Aparecida Rodrigues dos
Santos Mac, Servidor(a) Público(a), em 22/06/2023, às 13:02, conforme a
Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de
08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/
informando o código verificador 0017007672 e o código CRC E9F9393C.

Rua Itajaí, 390 - Bairro Centro - CEP 89201-090 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br

22.0.324678-7
0017007672v19

Análise SED.URC 0017007672         SEI 22.0.324678-7 / pg. 7

Protocolo ARIA CONFECÇÕES (0017007665)         SEI 22.0.324678-7 / pg. 8

	Parecer Técnico SED.URC 0017007711
	Análise SED.URC 0017007672
	Protocolo ARIA CONFECÇÕES (0017007665)